
 
 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  

ГОРОДСКОЙ ДУМЫ  

ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

18 июня 2021 года 

№ 3-ПП 

 

 

┌                                                      ┐ 

О внесении изменения 

в пункт 6.6 Положения   

о порядке рассмотрения 

обращений граждан  

и организации личного  

приема граждан председателем 

городской Думы города 

Нижнего Новгорода, 

заместителями председателя 

городской Думы города 

Нижнего Новгорода, 

утвержденного постановлением 

председателя городской Думы 

города Нижнего Новгорода  

от 05.03.2018 № 1-п 

   

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке 

рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», статьями 30 и 52.1 Устава города 

Нижнего Новгорода постановляю:  

Внести в пункт 6.6 Положения о порядке рассмотрения обращений граждан и 

организации личного приема граждан председателем городской Думы города Нижнего 

Новгорода, заместителями председателя городской Думы города Нижнего Новгорода, 

утвержденного постановлением председателя городской Думы города Нижнего Новгорода 

от 05.03.2018 № 1-п, изменение, изложив его в следующей редакции:  

«6.6. Прием граждан осуществляется в порядке очередности.  



2 
 

Правом на первоочередной прием обладают: 

Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации и полные кавалеры ордена 

Славы; 

ветераны Великой Отечественной войны, ветераны боевых действий; 

инвалиды I группы и их опекуны, родители, опекуны и попечители детей-инвалидов; 

беременные женщины; 

родители, явившиеся на личный прием с ребенком в возрасте до трех лет; 

сенаторы Российской Федерации, депутаты Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации по вопросам своей деятельности.». 

 

 

 

                                                                                                                                       О.В. Лавричев 


